

14. Meddelelser (2011-17058)

HUSK: 3. april Store Forårsrengøring

Møde i bolignetværk 28.2. 2011 kl 19-21

Alle afdelingsbestyrelser i almene boligforeninger er indbudt til møde i Bolignetværket. Formålet med mødet er blandt andet at diskutere de nye retningslinier som Københavns Kommune og Landsbyggefonden har besluttet i forbindelse med udpegelsen af bolig sociale helhedsplaner. Mødet finder sted i Valby Kulturhus. Bolignetværket vil i 2011 ligge under temaet sikker by.

Praktikophold

Louise Lind er i uge 5 og 6 i praktik i Center for Sikker By, Økonomiforvaltningen. Formålet med mødet er at få indsigt i hvordan Sikker By indsatsen tænkes fra centralt hold med henblik på at implementere en lokal udgave af Sikker By

Orientering fra planudvalget:

- Der blev afholdt Miljøseminar d. 3. feb.
- D. 9.2 afholdes møde på Carlsberg vedr. Valby Langgade / Pile Allé. Michael Fjeldsøe deltager
- Møde med Flemming Fenger vedr. planerne for Kulbanevej d. 14. feb. kl. 18-19. Frode Jakobsens Plads 4 i Vanløse. Tilmelding til sekretariatet rw@okf.kk.dk inden d. 10. feb.

Der har været afholdt møde med Center for Byudvikling (ØKF) med henblik på drøftelse af den kommende Kommuneplan. Lisbeth Ritter, Michael Fjeldsøe og Rikke Wesch deltog. Efterfølgende sendte formandskabet en følgeskrivelse ind til centeret. Følgeskrivelsen omdeles ved lokaludvalgsmødet og kan i øvrigt rekvireres hos sekretariatet.

Borgerdialogseminar

30 marts: eventyrlig borgerdialog. Seminar for alle lokaludvalg om mere interessant borgerdialog arrangeret af Valby Lokaludvalg (formand og sekretariat)

Kulturpolitisk debatmøde

Kultur Valby afholder kulturpolitisk debatmøde d. 16.03 kl. 17 i Kulturhuset. Læs mere på Kulturhusets hjemmeside

Meddelelser fra Miljøpunktets nyhedsbrev februar 2011 (Kan tilmeldes hos Tina Unger)

Børnenes Monumentskov i Valby Parken

Valby bliver den første af byens 10 bydele, hvor børn fra lokalområdet planter deres egen Monumentskov. Miljøpunkt Valby vil i samarbejde med By-X, JDM-Communication og Kirsebærhaven Skole designe og plante et stort cirkulært monument ved naturlegepladsen i Valby Parken. Ideen er at 7'ende klasse eleverne fra Kirsebærhaven Skole bliver kunstneriske ledere af, hvordan en skov af energipil skal plantes, samtidigt med at de bliver undervist i CO2 kredsløb, skovvækst og klimaforandringer. Selve skoven vil ud fra 7'ende klassernes design og med deres vejledning blive plantet af elever fra 4'de klasse.

Valby fairtrade-bydel fra 28. februar til 6. marts

Få en helt fair kop kaffe i Valbys caféer og vær med i konkurrencen om en kurv fyldt med lækre fairtrade-varer på dit lokale bibliotek. Kom til fairtrade-oplæg på Café Peber og Mynte og få al den viden du vil have om fair trade. I uge 9 får du alle muligheder for at snuse til og smage på fairtrade varer. Hold øje på bibliotekerne, i Café Peber og Mynte og Valbys øvrige caféliv. Programmet er ikke helt på plads, men følg status [her](#).

St. forårsrengøring

Søndag den 3. april 2011 kl. 10-14.30 skal Valby igen gøres forårsklar til årets store forårsrengøring. Vi opdeler Valby i ca. 10 distrikter, så du kan hjælpe der hvor du bor, eller du kan starte fra Porcelænstorvet, hvor vi fra kl. 13 serverer en god frokost. Skoler og daginstitutioner kan give en hånd med i ugen op til fra den 28. marts til den 1. april. Sæt allerede kryds i kalenderen nu. St. Forårsrengøring arrangeres i samarbejde med Valby Lokaludvalg, Områdeløft Gl. Valby og Miljøpunkt Valby. Følg med i sidste nyt om St. Forårsrengøring [her](#).

Dejligt grundvand og tørre kældre

Sne i driver og våde somre. Begge vejrphænomener kan betyde våde kældre, oversvømmede veje og overløb fra rensningsanlæg til strande omkring København. Det vil koste milliarder at udbygge kloakkerne i København til at kunne rumme de stadig stigende mængder nedbør. Men du kan gøre en forskel - og måske ganske gratis? På www.miljopunkt-valby.dk vil vi løbende opdatere dine muligheder for at holde på regnvandet eller holde det væk fra din kælder hvad enten du bor i hus eller lejlighed. Læs mere [her](#).

Økologisk marked på Tingstedet

Det økologiske marked på Tingstedet centralt i Valby er snart tilbage og vil gøre Jørgen selskab. Fra 7. maj og alle lørdag til og med september vil Tingstedet ose af stemning og bugne af friske økologiske råvarer og andre økologiske produkter. Miljøpunkt Valby samarbejder med Økologisk Markedslaug, som har opbygget kontakt til en bred variation af økologiske producenter, der skiftevis har solgt deres produkter henover sæsonen.

bilag

Valby Lokaludvalgs beslutning den 08.02.2011

Der var ingen nye meddelelser på mødet

